
Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 1 z 6 

 

NÁVRH 
 

KUPNÍ SMLOUVA   
 

Obchodní jméno (název):  

Adresa:   

IČO:  

DIČ:  

Zapsána:  

Zastoupena:   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

Číslo účtu:   

(dále jen „prodávající“) 

  

a 

 

Obchodní jméno (název): AHORN CZ, s.r.o. 

Adresa:  Vlkoš 343, 696 41 Vlkoš                                      

IČO: 25588338              

DIČ: CZ25588338 

Zapsána: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 36212                                          

Zastoupena: Ing. Pavlem Koňarikem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s. 

Číslo účtu: 4070002923/6800 

(dále jen „kupující“) 

 

 

Prodávající souhlasí s prodejem a kupující souhlasí s koupí zařízení podle podmínek této smlouvy. 

 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu technologické zařízení s označením 

„Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro lakování dřevěných dílů 

masivních postelí.“ (dále jen „zařízení“), provést instalaci zařízení, uvést zařízení do provozu, 

zaškolit na zařízení obsluhu a údržbu, poskytovat kupujícímu záruční a pozáruční servis zařízení 

a převést na něj vlastnické právo k zařízení a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní 

cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. Technická specifikace zařízení je uvedena 

v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zařízení nové (nikoliv použité) v kvalitě, množství a termínu 

sjednaných dále ve smlouvě, a to včetně dokumentů, které k další dispozici se zařízením a k jeho 

užívání vyžadují právní předpisy v České republice.  

 

Článek II. 

KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena zařízení:     ……………...,00       Kč 

DPH 21%:    …………………       Kč 

Celková kupní cena zařízení včetně DPH:  …………………       Kč 

(slovy:……………………………………………………………………. Kč včetně DPH). 

2. Kupní cena v sobě zahrnuje rovněž dopravu zařízení do místa dodání, instalaci zařízení a 

zaškolení obsluhy a údržby včetně nákladů spojených s ubytováním a stravováním techniků 

prodávajícího v době instalace zařízení a zaškolení. 



Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 2 z 6 

 

3. Prodávající je povinen zařízení zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro 

takové zařízení v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným 

k uchování a ochraně zařízení. Cena obalu a balné je zahrnuta v kupní ceně zařízení. 

4. Nastane-li změna právních předpisů, na základě kterých je stanovena daň z přidané hodnoty, bude 

výše DPH upravena v souladu s právními předpisy platnými v době uskutečnitelného 

zdanitelného plnění. 

 

Článek III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Mezi smluvními stranami se ujednává, že kupní cena uvedená v článku II. této smlouvy bude 

kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na v záhlaví uvedený účet prodávajícího takto: 

a. Záloha ve výši 20% z kupní ceny včetně DPH bude uhrazena ve splatnosti do 10-ti dnů po 

podpisu této smlouvy na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím. 

b. Záloha ve výši 70% z kupní ceny včetně DPH bude uhrazena ve splatnosti do 14 dnů po 

dodání zařízení na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím. 

c. Doplatek ve výši 10% z kupní ceny včetně DPH bude uhrazen ve splatnosti do 14 dnů po 

uvedení zařízení do provozu a podpisu předávacího protokolu na základě faktury (s 

náležitostmi daňového dokladu) vystavené prodávajícím. 

2. Za den úhrady jakékoli platby kupujícím dle této smlouvy se rozumí den připsání této platby na 

v záhlaví uvedený bankovní účet prodávajícího. 

3. Nezaplatí-li kupující řádně a včas dohodnutou cenu nebo některou z jejich splátek má prodávající 

nárok požadovat penále ve výši 0,05% z kupní ceny zařízení bez DPH za každý den zpoždění, 

max. však 5% z ceny zařízení bez DPH. 

 

 

Článek IV. 

DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení v termínu nejpozději do 30.09.2017.  

2. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího k provedení před-přejímky zařízení v závodě výrobce 

před jeho expedicí od výrobce. Prodávající tímto umožní kupujícímu ověřit technické parametry 

zařízení uvedené v příloze č.1 této smlouvy se skutečnými technickými parametry vyrobeného 

zařízení.  

3. V případě neúspěšného provedení před-přejímky zařízení v závodě výrobce má kupující nárok na 

odstoupení od této smlouvy pokud vyhodnotí min. jeden technický parametr zjištěný během před-

přejímky jako neshodný, nebo vůbec neprokázaný s parametrem uvedeným v příloze č. 1 (ve 

vztahu k požadovanému parametru). Kupující tuto skutečnost oznámí prodávajícímu písemně do 

5 dnů po ukončení před-přejímky zařízení. 

4. Místem dodání se rozumí Vlkoš u Kyjova č.p. 343. 

5. Dodávka zařízení je splněna až po řádně provedené instalaci zařízení, jeho uvedení do provozu a 

řádně provedeném školení obsluhy. Prodávající se zavazuje splnit kompletní dodávku zařízení 

max. do 21 dnů po dodání zařízení. 

6. V případě zpoždění termínu dodávky ze strany prodávajícího, má kupující nárok požadovat 

penále ve výši 0,5% z kupní ceny zařízení bez DPH za každý den zpoždění. 

 

 

 

 

 



Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 3 z 6 

 

Článek V. 

INSTALACE, UVEDENÍ DO PROVOZU, ZAŠKOLENÍ OBSLUHY A ÚDRŽBY A 

PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ  

1. Prodávající se zavazuje řádně provést instalaci zařízení a zaškolení obsluhy a údržby zařízení, 

zejména:  

 usazení a vyvážení zařízení na pracovním místě, ukotvení zařízení; 

 seřízení a zprovoznění zařízení; 

 zaškolení obsluhy a údržby. Prodávající se zavazuje, že zaškolí minimálně dva pracovníky 

určené kupujícím. 

2. Prodávající se zavazuje uvést řádně zařízení do provozu. Po řádně provedené instalaci zařízení, 

jeho uvedení do provozu, a řádně provedeném školení, sepíší smluvní strany předávací protokol o 

převzetí zařízení, podepsaný pověřenými osobami kupujícího a prodávajícího. Předávací protokol 

bude vyhotoven ve 2 originálech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. Okamžikem podpisu 

předávacího protokolu se zařízení považuje za převzaté.  

3. Prodávající je rovněž povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci související se zařízením, 

zejména: 

 návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce; 

 seznam kontaktních osob odpovědných za technickou podporu; 

 prohlášení o shodě CE; 

Veškerá dokumentace bude předána kupujícímu v jednom vyhotovení v elektronické podobě na 

CD nosiči. 

4. Kupující zabezpečí na vlastní náklady prostředky pro složení zařízení v místě dodáni a jeho 

umístění na pracovní místo (pevnost a stabilita podlahy musí odpovídat jeho hmotnosti a 

rozměrům), kde je teplota pracovního prostředí v rozmezí od 16° C do 30°C.  

5. Instalace zařízení bude provedena v návaznosti na ustavení zařízení a instalaci technických 

přípojek.  

6. Instalace elektrických-odsávacích-vzduchových popř. jiných potřebných technických přípojek a 

jejich napojení ke stroji zabezpečí kupující na vlastní náklady v průběhu instalace na pokyn 

prodávajícího.  

7. Prodávající předá kupujícímu s dostatečným předstihem, minimálně 6 týdnů před termínem 

instalace podmínky pro vybudování těchto přípojek, tedy objem, podtlak a rychlost v odsávání, 

objem stlačeného vzduchu, elektrický příkon tak, aby kupující mohl toto zajistit. Prodávající čtyři 

týdny dopředu oznámí kupujícímu přesný termín, kdy bude třeba připojit odsávání. Kupující je 

povinen zajistit připravenost místa instalace předmětu dodávky příslušnými přívody elektrické 

energie, stlačeného vzduchu a napojení na odsávání dle specifikace uchazeče. Toto je povinen 

učinit nejméně 7 pracovních dnů před písemným vyrozuměním prodávajícího o dodání předmětu 

výběrového řízení.    

8. Zaškolení pracovníků určených kupujícím pro obsluhu zařízení a pro zabezpečení údržby bude 

provedeno okamžitě po instalaci zařízení.  

9. Prodávající je povinen dodržovat ustanovení platných předpisů bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany. 

 
Článek VI. 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

1. Zařízení dodané prodávajícím, zůstává vlastnictvím prodávajícího až do té doby, dokud kupující 

nesplní všechny své závazky vůči prodávajícímu, zvláště pokud není zcela zaplacena kupní cena.  

2. Kupující není oprávněn zařízení, jehož vlastníkem je prodávající, prodat třetí osobě, není rovněž 

oprávněn předmět smlouvy zastavit či jakkoliv zatížit, nebo tímto předmětem poskytnout 

jakékoliv ručení třetím osobám.   



Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 4 z 6 

 

3. Veškerá odpovědnost za škody způsobené na zařízení přechází na kupujícího okamžikem jeho 

převzetí zařízení od dopravce v místě dodání. Tato odpovědnost se nevztahuje na škody 

způsobené techniky prodávajícího během instalace. 

 

Článek VII. 

ZÁRUKA NA JAKOST A ZÁRUČNÍ SERVIS 

1. Na zařízení, které je předmětem smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím, poskytuje prodávající 

záruku na to, že zařízení bude způsobilé k obvyklému užívání, že bude mít obvyklé vlastnosti, za 

použití bezvadných materiálů, za technicky bezvadné provedení a za dodržení konstrukčních 

norem, pokud jde o rozměry, výkony a další deklarované vlastnosti.  

2. Výše uvedené vlastnosti dodaného zařízení jsou garantovány prodávajícím po dobu 24 měsíců od 

data podpisu předávacího protokolu.     

3. Tato záruka se nevztahuje na opotřebitelné náhradní díly, k jejichž opotřebení dojde běžným 

užíváním stroje, a případný spotřební materiál. 

4. Prodávající bude kupujícímu poskytovat zdarma záruční servis do 48 hodin od obdržení písemné 

reklamace (i formou elektronické pošty) na adresu prodávajícího s uvedením popisu závady, 

mimo soboty, neděle, státní svátky a výluky z důvodů vyšší moci.  

5. Náhradní díly dodané během záruční lhůty budou kupujícímu zdarma dodávány a zdarma 

instalovány do dodaného zařízení. 

6. Nahrazené vadné díly, součásti nebo výrobky, zůstávají majetkem prodávajícího a kupující je 

povinen je vrátit, pokud o to prodávající požádá, nebo je uskladnit k provedení kontroly 

zástupcem prodávajícího. 

7. Závazek prodávajícího z této záruky platí pouze pro takové závady, které se vyskytnou přesto, že 

jsou dodržovány pokyny stanovené v návodu k obsluze a výrobky jsou používány způsobem tam 

stanoveným a za obvyklých okolností. Nároky ze záruky nevznikají zvláště v případě, že zařízení 

je špatně seřízeno kupujícím, nebo jím pověřenou osobou, v případě nesprávné nebo nedostatečné 

údržby, v případě provedení vadné, nebo kupujícím nepovolené úpravy, nebo v případě změn na 

zařízení, které kupující provedl, nebo dal provést třetí osobou bez souhlasu prodávajícího. Tato 

záruka se rovněž nevztahuje na běžné opotřebení zařízení nebo jeho částí. 

8. Prodávající neposkytuje náhradu přímé či nepřímé škody za eventuelně zranění osob, poškození 

předmětů, ztráty ve výrobě atd. 

9. Prodávající neručí dále za škody, které vzniknou při skladování, zvláště na volném prostranství 

kupujícího a dále za poškození, která vzniknou po převzetí stroje kupujícím. 

10. V případě účasti techniků výrobce nebo jiných společností dodávajících speciální zařízení 

instalované na stroji, cestovní náklady stejně tak jako stravné a nocležné techniků hradí v době 

záruky prodávající.    

 

Článek VIII. 

POZÁRUČNÍ SERVIS 

1. V případě poruchy nebo havárie zařízení se pracovníci prodávajícího dostaví k opravě po 

obdržení písemné reklamace (i formou elektronické pošty) na adresu prodávajícího s uvedením 

popisu závady.  

   

Článek XI. 

SPORY 

V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li 

k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, smluvní strany se vzájemně ve smyslu ustanovení § 



Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 5 z 6 

 

89a zákona č. 99/1963 Sb. – občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že 

místně příslušným soudem pro řízení o věci bude obecný soud kupujícího. 

 

 

 

Článek XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu prodávajícím a kupujícím. 

2. Prodávající je podle ustanovení českého práva § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje zajistit toto 

spolupůsobení i u svých příp. subdodavatelů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat na základě souhlasu obou smluvních stran a to pouze 

písemným dodatkem k této smlouvě.  

4. Prodávající a kupující výslovně uznávají elektronickou formu komunikace mezi prodávajícím a 

kupujícím prostřednictvím elektronické pošty za platnou pro obě smluvní strany, a to zejména při 

sjednávání záručního a pozáručního servisu a dále v souvislosti s oznámením (reklamací) vad 

zařízení. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a každý má hodnotu originálu. Každý účastník 

obdrží jeden stejnopis. 

6. Všechna doručení účastníkům této smlouvy se považují za platná, a to i tehdy, jestliže adresát 

písemnost odepře převzít nebo přes oznámení doručující pošty nevyzvedl. Jestliže účastník po 

uzavření smlouvy změnil adresu, aniž to oznámil druhému účastníkovi, je doručení platně 

provedeno odesláním písemnosti na její poslední známou adresu. 

7. Tato smlouva byla sepsána podle vážné, svobodné a pravé vůle všech účastníků, kteří na důkaz 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Prodávající může právoplatně odstoupit od smlouvy pouze v případě, že bude s kupujícím 

zahájeno insolvenční řízení, a to formou písemného oznámení kupujícímu.  

9. Bude-li s prodávajícím zahájeno insolvenční řízení, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 

písemným oznámením uchazeči. 

 

 

 

 

 

V  …………..……dne …….... 2017   V ………….dne  …………… 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Za prodávajícího           Za kupujícího 

 

 



Příloha č.4 ZD  Dodání 1 ks stříkací podlahové kabiny se suchou filtrací pro  

     lakování dřevěných dílů masivních postelí. 

Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace zařízení 

 


	PŘEDMĚT SMLOUVY
	KUPNÍ CENA
	1. Kupní cena zařízení:     ……………...,00       Kč
	DPH 21%:    …………………       Kč
	Celková kupní cena zařízení včetně DPH:  …………………       Kč
	(slovy:……………………………………………………………………. Kč včetně DPH).
	PLATEBNÍ PODMÍNKY
	DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ
	1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení v termínu nejpozději do 30.09.2017.
	INSTALACE, UVEDENÍ DO PROVOZU, ZAŠKOLENÍ OBSLUHY A ÚDRŽBY A PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ
	2. Prodávající se zavazuje uvést řádně zařízení do provozu. Po řádně provedené instalaci zařízení, jeho uvedení do provozu, a řádně provedeném školení, sepíší smluvní strany předávací protokol o převzetí zařízení, podepsaný pověřenými osobami kupující...
	Veškerá dokumentace bude předána kupujícímu v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD nosiči.
	Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci
	1. Zařízení dodané prodávajícím, zůstává vlastnictvím prodávajícího až do té doby, dokud kupující nesplní všechny své závazky vůči prodávajícímu, zvláště pokud není zcela zaplacena kupní cena.
	2. Kupující není oprávněn zařízení, jehož vlastníkem je prodávající, prodat třetí osobě, není rovněž oprávněn předmět smlouvy zastavit či jakkoliv zatížit, nebo tímto předmětem poskytnout jakékoliv ručení třetím osobám.
	3. Veškerá odpovědnost za škody způsobené na zařízení přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí zařízení od dopravce v místě dodání. Tato odpovědnost se nevztahuje na škody způsobené techniky prodávajícího během instalace.
	ZÁRUKA NA JAKOST A ZÁRUČNÍ SERVIS
	POZÁRUČNÍ SERVIS

